

Gennemgang af mulige stiforløb nær åen

Det nordlige forløb som har været i høring hos borgerne.

Strækning mellem Hørup Ruder og Hørup Skovvej.



1: Fra Slangerup og frem til Hørup Ruder kan man gå på eksisterende sti / grusvej.

2: Når grusvejen stopper føres stien gennem et sumpet område. Det kan være nødvendigt at lave en form for gangbro eller anden befæstigelse hvis stien skal være farbar i våde periode.

3: Stien følger kanten af marken

4: Området er meget kuperet med stejle skrånninger da det er jordvolde fra en tidligere grusgrav. Her skal etableres trapper eller gangbroer grundet højdeforskelle i terrænet. Alternativt kan stien lægges ud i kanten af marken, dog er afstanden til åen så større.

Strækning mellem Åbrinken og Græse Mølle



5+6: Skov / krat hvor der skal ryddes plads til en sti. Dele af strækningen er meget sumpet og det vil kræve en gangbro eller befæstigelse hvis stien skal være farbar i våde perioder.

7: Stien følger kanten af marken.

8: Stien krydser åen på en eksisterende bro

9 Stien følger kanten af marken samt en grusvej i skoven.

Samlet vurdering anlæg

Det vil kræve en del arbejde af anlægge stien gennem skov og sumpede områder samt med trapper på det mest stejle skråninger. Vi har endnu ikke indhentet priser for anlæg.

Samlet vurdering pleje

Stien lægges gennem fugtige områder hvor vegetationen gror kraftigt om sommeren da jorden indeholder meget vand og næring. Det er derfor ikke realistisk at stien kan vedligeholdes alene ved brugernes nedtampning af vegetationen. Slåning flere gange årligt må derfor forventes. Plejen bliver yderligere vanskeliggjort hvis dele af stien er på gangbroer hvor slåmaskinen ikke kan køre, med mindre der laves en bred og kraftig brokonstruktion. Vi har endnu ikke indhentet priser på den forventede pleje.

Det sydlige forløb som i højere grad er placeret på dyrket mark

Strækning mellem Hørup Ruder og Hørup Skovvej.

For enden af grusvejen ved Hørup Ruder krydses åen. Stien placeres i kanten af markerne syd for åen.



Strækning fra Åbrinken til Græse Mølle

Stien placeres i kanten af markerne syd for åen. Den vestlige del af stien placeres på eksisterende skovvej.



Samlet vurdering anlæg

Den sydlige placering vil kræve at der etableres en bro over åen ved Hørup Ruder. Vi har endnu ikke indhentet priser på anlæg.

Samlet vurdering drift

Hovedparten af stien ligger på jord der nu dyrkes. Arealet er derfor farbart for maskiner og derfor relativt simpelt at slå nogle gange om året. Vi har endnu ikke indhentet priser på pleje.